ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«18» мая  2018 г.                                                                            № 4/2

Об организации работы по
сохранению,  увеличению  и
благоустройству рекреационных
зон, парков, скверов в г.о.Кинель

В ходе подготовки вопроса «Об организации работы по сохранению,  увеличению  и благоустройству рекреационных зон, парков, скверов в г.о.Кинель» был выявлен ряд территорий, которые могут быть использованы после соответствующего оформления и благоустройства (список прилагается) в качестве общественных территорий, имеющих назначение «зона отдыха».
Заслушав и обсудив представленную информацию, Общественная палата городского округа

Решила:
1. Рекомендовать:
1.1. Комитету по управлению муниципальным имуществом  городского округа Кинель Самарской области (М.В.Максимов), Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (С.Г.Федюкин):
1.1.1. провести соответствующее оформление земельных участков, выявленных в ходе подготовки вопроса, дающее право использовать их в дальнейшем как рекреационные зоны, и после их благоустройства - как зоны отдыха жителей города (список прилагается);
1.2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (С.Г.Федюкин):
1.2.1. включить в план благоустройства городского округа вновь выявленные рекреационные зоны, в том числе в программу «Формирование комфортной городской среды г.о.Кинель»;
1.2.2. предусмотреть наличие зон отдыха (парков, скверов и т.п.) при разработке планов застройки новых микрорайонов городского округа Кинель.
2. Общественной палате г.о.Кинель (Н.К.Русанова) организовать работу с территориальными общественными советами по активизации жителей городского округа на работу по благоустройству и подготовке материалов для включения в программу «Формирование комфортной городской среды г.о.Кинель» вновь выявленных участков.
3. Контроль за выполнением решения возложить на рабочую группу Общественной палаты городского округа.

Председатель Общественной палаты				            Н.К.Русанова

Приложение 1

Список территорий,
которые могут быть использованы как рекреационные зоны, парки, скверы

1. ул. Орджоникидзе (от ул. Крымская до ул. Д. Бедного);
2. пересечение ул. Ульяновская и ул. Октябрьская
3. ул. Украинская 81-83
4. набережная озера «Ладное»
5. ул. Мостовая (вместо снесенного пятиэтажного дома)
6. ул. Герцена (от площади до ул. Мостовая, или от ул. Мостовой в сторону кафе «Полина»)
7. пересечение ул. Деповская и ул. Ленина
8. ул. Спортивная (в районе магазина «Юбилейный»)
9. ул. Российская (выезд из города Кинель, река Язевка)
10. сквер по ул. Шоссейная (ул. Ленина)
11. набережная озера по ул. Крымская (в районе городского рынка)